+ # g Ea, B
#, i,

* istituto per lo studio, [a prevenzione
# el rete oncologica

#

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominate con D.P.G.RT. n. 177 def 16/ 12/ 2015)

2098 _aa i Lo 4ol

Oggetto: Autorizzazione alla proroga din. 1 contratto a tempo pieno ¢ determinato di n. 1

Collabotatore Professionale Santtatio Assistente Sanitario —Cat. D

Struttura Proponente

D.i,rettnre 5.0.C. Gestone Dr Lucizno L‘P
Risotse Umane .

Responsabile del procedlmentcﬁ)ﬁola Cinotti
b e

Estensore Fedcnca—Gca~Arterms1a Caso‘ﬁz’z{ el
Allegati n. ' o
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ,
Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

sl

% Ef Ty
L33 g FALEA
[ A N; «J

g% fir sas

by, Lyl

Eseguibile 2 norma di Legge dal

Pubblicato a norma di Legge il

Inviato al Collegio Sindacale 1l i B éﬁ”m 5574

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del D.P.G.RT. n. 177 del 16/12/2016, prorogato con D.P.GR.T. n. 172 del
18/12/2020 e con atto del Presidente della Giunta Regionale n. registrazione 0023084 del 20.01.2021

-
Pag. n. | Delibera ﬂ@gﬁ( del




Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni,

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale ¢
successive modifiche ed integrazions;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell'assorbimento
delle funzioni dell'Istituto toscano tumor (ITT), I'lstitato per lo studio e |2 prevenzione oncologica
assume la denominazione di Istituto per lo studio, Iz prevenzione e la rete oncologica (ISPRG};

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto ¢ regolamento
dell'1ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Dchbera GRT n. 490 del 7
maggio 2018 sopra menzionata;

- la Delibera DG ISPRO n. 11 del 13 gennaio 2020 con la quale & stato modificato/integrato il
Regolamento di organizzazione e P'organigramma adottato con Delibera DG ISPRO n. 150 del 31
maggio 2018; '

- la convenzione supulata tra ISPRO e I'Azienda USL Toscana Centro, approvata con Delibera
Direttore Generale Azienda USL Toscanz Cenro n. 1140 del 26.07.2018, sulla base della quale

- ISPRO si avvale del supporto di personale di detta ASL per la gestione ch vaue matene tecmco"
- operative ed amministrative, frale quali Ia gest:tone del personale;

Richiamata la Decliberazione del Direttore Genetale n. 378 del 21.12.2020 con la quale & stata
autorizzata la copertuta di n. 1 posto a tempo pieno e a tempo determinato per un periodo di set mesi di
n. 1 Collaboratore Professionale Sanitano Assistente Sanitario — Cat, ID;

Dato atto che a seguitc di tale delibera veniva stpulato contratto individuale di lavoro con i Sig.
Biagiotti Davide dal 01.02.2021 al 31.07.2021;

- Vista la nota, in atti, prot. n. 2739 del 29.06.2021, con la quale il Responsabile Coordinamento Area
Infermieristica Dr.ssa Antonella Cipriani, acquisito it parese del Du:t:ttox:e Samtamo ciuede la pxozoga
dell'incatico conferito -al sig, Blagmm Davide per ulteriori sei mest, necessaria pcr gamnm:e. ia
prosecuziore delle attivitd mnerenti al profilo in attesa dell'espletamento del concorso per il suddetto
profilo, gid indetto da ESTAR;

Visto Pact. 36 co. 2 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii, che ptevede che “le amministrazioni
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale
previste dal codice civile e dalle leggt sui rapporti di lavoro subordinato nellimpresa, nel rispetto delle
procedure di reclutamento vigent solo per nspondere ad esigenze di carattere esclusivamente
temporaneo 0 eccezionale”;

Considerato il D.Lgs. 368/01 che disciplinava le modalitd di conferdimento e protoga dei contratti a
tempo determinato con effetto anche per il Servizio Sanitario Nazionale in virti del rdchiamo operato dal
citato art. 30;

Atteso che Part. 4, comma 5, del D.L. 158/2012 convertito con L.189/2012 ¢ intervenuto sulla materia
modificando il suddetto D.Lgs. 368/01, mediante I'nserimento dopo il comma 4-bis dellart. 10 del
seguente: “4 ter - Nel fspetto dei vincoli finanziari che limitano, per il Servizio sanitaric nazionale, la
spesa per il personale e il regime delle assunztoni, sono esclust dallapplicazione del presente decreto i
contratti a tempo determinato per il personale sanitario del medesimo Servizio sanitario nazionale, ivi
compresi quelli det ditigeng, in considerazione della necessita di garantire la costante erogazione di servizi

Pag. 1. 2 Delibera (/7 4

i




sanitari ¢ il nspetto dei livelli essenziali di assistenza. La proroga dei contratti di cui al presente comma
non costituisce nuova assunzione. In ogni caso non trova applicazione l'articolo 5, comma 4-bis™;

Preso atto che con D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 il predetto ID.Lgs. 368/01 & stato abrogato nei termini di cuw
alfart. 55, comma 1, lett. B, e che il medesimo D.Lgs. 81/2015 ha chiarito, giusta art. 29, comma 2, di
non trovare applicazione nei confronti del personale del S.5N;

Riteauto pertanto che debba considerarsi ancora pienamente operante la portata normativa del sopra
citato art. 4, co. 5, D.L. 158/2012 convestito con L. 189/2012;

Dato atto che, in assenza di ulterori interventi normativi, per esigenze di carattere temporaneo risulta
possibile prorogare Iincatico in oggetto ai fina della prosecuzione delle attivita inerent al profilo;

Dato atto altresi che questo Istituto, con il presente provvedimento di proroga, determina per lincatico
in atgomento una durata complessiva inferiore o pad al limite massimo di tre annt previsto aglt artt.19 e

21 del D Lgs. 81/2015 e dallart. 57 del CCNL personale Comparto Sanit triennio 2016/2018;

Ritenuto pettanto autorizzare la proroga dell'incarico, a tempo pieno e determinato, dal 01.08.2021 al
31.01.2022, al sig. Biagiotti Davide;

. thenuto opportuno pet ‘motvi di urgcnza deterxmnau daﬂa necassxta di ga.mnm:e le P:estaz;om ch

competenza del Coordinamentc Axca Infermietistica, = dichiarare il presente atto  dcliberative

immediatamente eseguibile ai sensi delfazt. 42, comma quaste, della LRT. n. 40 del 24/02/2005 ¢
ss.mum.AL;

Rilevata la legittimita ¢ la congruenza dell'atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Iistruttona effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo £.£ e del Direttore Sanitatio, clascuno per quanto di
competenza, al seasi dell'art. 3 del Decreto Legislatre n. 502/1992 ¢ ss.mmuii;

DELIBERA
Per quanto esposto in namativa che espressamente si richiama:

1. di modificare il termine del contratto inizialmente previsto mantenendo in servizio il sig.
Biagiotti Davide dal 01.08.2021 2] 31.01.2022 (uldmo giorno lavotative);

2. che la protoga dell'incarico in argomento determina una durata complessiva dello stesso
inferiote o pari al limite massimo di tre anni previsto agli artt.19 e 21 del D.Lgs.81/2015 ¢
dall’art.57 del CCNL personale Comparto Sanitd tdennio 2016/2018;

3. di dare atto che la proroga in oggetto ¢ deliberata nel nspetto det vincoli economici ¢ numerici
assunt con la Regione Toscana;

4. di dichiarare, per motivi di urgenza determinati dalla necessita di garantire la prosecuzione delle
attivitd inerenti al profilo, eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della LR.T. n. 40 del
24/02/2005 e ss.mm.i;

Pag v 3 Declibera n 7 £ ded
EF e
/ ,r&sg/




5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all'inoliro all'albo di pubblicita degli atti di questo
Istituto.

/’/\\ ‘ ;
ILDIRE’I‘(I‘G}( / IL DIRETTORI

' SANITARIQ AMMINISTRAZIVO ££.
(Datt Rmcagzd@ Poli) (Dott. Mario ghﬁ li Mazzini)
‘i . ;f % % fs

LYy

i

; IL DIRETTORE ‘%J
'.‘n.ﬂ,.f; , ' '

peg et
i E.., bt
O L P S

edE

Pag. s 4 Delibera MM del



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S5.C. Attinita tecnico amministrative ISPRO;

8.5, Personale ISPRO;

S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche [SPRO;
Coordinamento di Area Tecnico Sanitasia ISPRO;

5.0.C. Gestione Risorse Umane AUSL Toscana Centro.

Pag.n. 5 Delibera nm,i del R W




